

ORÇAMENTO COMPARATIVO DE PAVIMENTAÇÃO PELA TABELA. Includes sections for 'DER fevereiro 2022 (Ligantes fevereiro/2022)', 'Anexo', 'ESCRITÓRIO REGIONAL SUBPROJETO PROTOCOLO ARQ Nº LOCAL', and cost breakdowns for BDI and ENSAIOS.

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Municipio: CEU AZUL; Projeto: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM VIAS URBANAS; Local da Obra: Rua São Salvador (Rua Baão do Rio Branco e Rua Martin Lutero); SAM LOTE nº 80 01.

Main project table with columns: Código, Oriçem, DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, DMT, CONSUMO, CUSTOS UNITARIOS - (R\$), UD, QUANT, UNIT, Paracacidade (R\$), (R\$) - PM, (R\$) - PM TOTAIS, ORÇAMENTO APROVADO (QUANT, UNIT, Paracacidade (R\$), (R\$) - PM, (R\$) - PM TOTAIS). Includes items like TERRAPLENAGEM, REVESTIMENTO, and SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO.

Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	DMT	CONSUMO	CUSTOS UNITARIOS - (R\$)				UD	PROJETO ORIGINAL				ORÇAMENTO APROVADO					
					km	(ton)	TRANSP	EXEC.		S/BDI	C/BDI	QUANT	UNIT	Paranacidade (R\$)	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTAIS	QUANT	UNIT	Paranacidade (R\$)
74022/53	SEIL/2016	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica				82,87	82,87	99,11	un	2,00	99,11	198,22	198,22		2,00	99,11	198,22	198,22	
74022/56	SEIL/2016	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso				67,53	67,53	80,77	un	2,00	80,77	161,54	161,54		2,00	80,77	161,54	161,54	
74022/55	SEIL/2016	Ensaio de Tração por Compressão Diametral - Misturas Betuminosas				182,39	182,39	218,14	un	2,00	218,14	436,28	436,28		2,00	218,14	436,28	436,28	
7.1	DAER/RS	Extração de Corpo de Prova de Concreto Asfáltico com Sonda Rotativa				110,45	110,45	132,10	un	2,00	132,10	264,20	264,20		2,00	132,10	264,20	264,20	
PREÇO GLOBAL												217.278,54	217.278,54	217.278,54	217.278,54	217.278,54	217.278,54	217.278,54	217.278,54
TOTAL DO PAVIMENTO (1-2-3-4-5)												164.459,57	164.459,57	164.459,57	164.459,57	164.459,57	164.459,57	164.459,57	164.459,57
TOTAL DE URBANISMO E SINALIZAÇÃO(6-7)												40.835,44	40.835,44	40.835,44	40.835,44	40.835,44	40.835,44	40.835,44	40.835,44
TOTAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (8)																			
TOTAL DE SERVIÇOS DIVERSOS (9)																			
TOTAL DE DRENAGEM (10)												9.179,85	9.179,85	9.179,85	9.179,85	9.179,85	9.179,85	9.179,85	9.179,85
TOTAL DE ENSAIOS TECNOLÓGICOS (11)												2.803,68	2.803,68	2.803,68	2.803,68	2.803,68	2.803,68	2.803,68	2.803,68
AREA INICIAL													m2				AREA ATUAL		m2